
This order may not be used as a basis for disqualification of a judge. 

State of Arizona 

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT 

Disposition of Complaint 15-147 

Judge:  

Complainant:  

ORDER 

The complainant alleged that a justice of the peace committed various 
violations during the 2014 judicial election cycle and retaliated against him for his 
involvement in a pending commission matter. 

The responsibility of the Commission on Judicial Conduct is to impartially 
determine if the judge engaged in conduct that violated the provisions of Article 6.1 
of the Arizona Constitution or the Code of Judicial Conduct and, if so, to take 
appropriate disciplinary action. The purpose and authority of the commission is 
limited to this mission. 

While the judge should not have used his court email to send campaign 
related messages, the Scope Section of the Code contemplates that not every 
transgression will result in the imposition of discipline. Although the commission 
found that the judge’s conduct violated Rules 1.2, 3.1(E), and 4.1(A)(8), the 
commission determined that no formal discipline was warranted after considering 
all the facts and circumstances. After review, the commission determined that the 
appropriate action was to issue the judge a private warning letter to familiarize 
himself with the restrictions on the use of court resources, including email, 
pursuant to Rules 3.1(E) and 4.1(A)(8), and to be aware that such misuse does not 
promote public confidence in the judiciary as required by Rule 1.2. The complaint is 
dismissed pursuant to Rules 16(b) and 23(a). 

Dated: September 25, 2015 

FOR THE COMMISSION 

 

/s/ Louis Frank Dominguez    
Hon. Louis Frank Dominguez 
Commission Chair 

 
Copies of this order were mailed to the 
complainant and the judge on September 25, 2015. 














